
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 4 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00053

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7F084C59AC7D12B5565E477366572C7



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• DECRETO DE Nº 238/2013 DE 28   DE MAIO  DE 2013. - Dispõe sobre a   Nomeação dos membros Titulares e Suplentes do Conselho

Municipal de Assistência Social – CMAS, representantes do Governo Municipal.

• Decreto nº. 239/2013, de  28 de Maio de 2013 - Decreta: os Preços Públicos fixados para vigorarem no Município, durante os Festejos
Juninos  no exercício de 2013, são os constantes na Tabela I, que é parte integrante deste Decreto.

• Extrato de Inexigibilidade de Licitação -  nº 029 - INX/2013 - Objeto Contratação da pessoa física para Prestação de Serviços Médicos
Especializados para atendimento de PSF, no Povoado de Jacarezinho, zona rural neste Município. (Contratada: Dr. MARCOS PAULO
SILVA PEREIRA)

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - nº 027 - INX/2013 - Processo Administrativo nº. 047/2013 Objeto: contratação de pessoa
física para prestação dos serviços especializados de assessor jurídico do gabinete do prefeito. (Contratado: Dr. JOÃO JOSE PEREIRA
MASCARENHAS)

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7F084C59AC7D12B5565E477366572C7



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO DE Nº 238/2013 DE 28   DE MAIO  DE 2013. 

Dispõe sobre a   Nomeação dos membros 
Titulares e Suplentes do Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, 
representantes do Governo Municipal. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 097/1999 de 06 de julho 1999. 

 

  Considerando, as alterações nos quadros de servidores públicos 
municipais que integravam o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 
 

DECRETA: 

   
  Art. 1º - Ficam Nomeados  os membros para compor o Conselho 
Municipal de Assistência Social – CMAS, na esfera governamental de acordo com 
descrição a seguir: 
 

1.REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 
 
DAIANE SACRAMENTO DOS SANTOS (Titular) 
VALTER SACRAMENTO RODRIGUES  (Suplente) 
 

2. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
SILVANA SANTANA CALDAS PASSOS  (Titular) 
ANA QUELE DOS SANTOS CUNHA DA CRUZ  (Suplente) 
 
 
 
3. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
VERA LÚCIA MOREIRA DA SILVA E SILVA (Titular) 
ELIANA  OLIVEIRA SAMPAIO (Suplente) 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB49E2FFD913E9513893BBD62EDB023

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

4. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
ALEX MACHADO OLIVEIRA (Titular) 
JOILSON DOS SANTOS SACRAMENTO (Suplente) 
 
 
5. REPRESENTANDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
TIAGO DA COSTA BRAZ (Titular) 
FRANCISCO DE ASSIS FONSECA FILHO (Suplente) 
 
6. REPRESENTANDO O GRUPO DE IDOSOS: 
HELENA GREGRORIO DA SILVA DOS SANTOS (Titular) 
NIDALVA DE JESUS (Suplente) 
 
7. REPRESENTANDO A  ASSOCIAÇÃO UNIDOS PARA CERCER: 
GEUZA AZEVEDO DOS SANTOS (Titular) 
CARLINDO SANTOS PINTO (Suplente) 
 
8. REPRESENTANDO O SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU: 
DIONICE DA CONCEIÇÃO DA PAZ  (Titular) 
ANELITA AMORIM DOS SANTOS (Suplente) 
 
9. REPRESENTANDO  A ASSOCIAÇÃO SAGRADA FAMÍLIA: 
ANA CELIA PEREIRA CONCEIÇÃO ( Titular) 
PLÁCIDA GOMES ESTRELA (Suplente) 
 
10. REPRESENTANDO A PASTORAL DA CRIANÇA: 
MARIA MASCARENHAS SERRA (Titular) 
LETÍCIA CONCEIÇÃO DA SILVA (Suplente)  
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 
28 de maio  de 2013                  
 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB49E2FFD913E9513893BBD62EDB023

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito 
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 
 
 

 
 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB49E2FFD913E9513893BBD62EDB023

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

DECRETO nº. 239/2013, DE  28 DE MAIO   de 2013. 
 
  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e do quanto lhe faculta o artigo 205 
da Lei Complementar nº 163 de 14 de Novembro de 2006  (Código Tributário 
Municipal), 

 
 
 
DECRETA: 

 
 
 

Art. 1º. Os Preços Públicos fixados para vigorarem no Município, durante os 
Festejos Juninos  no exercício de 2013, são os constantes na Tabela I, que é parte 
integrante deste Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario.   
 

 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 28 de maio  de 2013. 

 

 

 

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C8766940E2A9F86AA896E51B2483E8F6

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  

       Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

       Gabinete do Prefeito  
 

 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

TABELA – I 

ANEXA AO  DECRETO 239/2013 DE 28 DE MAIO DE 2013. 

 

ESPECIFICAÇÃO UFM R$ 

Barraca de Cerveja 90,00 149,40 

Barraca de Capeta 20,00 33,20 

Barraca de Licor 11,19 18,60 

Isopor 11,19 18,60 

Barraca de Cachorro Quente 11,19 18,60 

Barraca de lanche 11,19 18,60 

Barraca de Acarajé  11,19 18,60 

Carrinho de Pipoca 10,00 16,60 

Barraca de Crepe 11,19 18,60 

Pula-Pula 50,00 83,00 

Tiro ao Alvo 30,00 49,80 

Escorregadeira 30,00 49,80 

Outras Atividades Correlatas 20,00 33,20 

 

 

 

Paulo André Braz Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C8766940E2A9F86AA896E51B2483E8F6

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  nº 029 - INX/2013 

 

Processo Administrativo nº. 051/2013 

 
 
Objeto Contratação da pessoa física para Prestação de Serviços Médicos 

Especializados para atendimento de PSF, no Povoado de Jacarezinho, zona rural 
neste Município. 
 

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu 

Contratada: Dr. MARCOS PAULO SILVA PEREIRA 

Valor Mensal: R$ 10.700,00(Dez mil e setecentos reais)  

Período de Vigência: a partir da assinatura do contrato ate 31 de dezembro de 2013.  

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 04/05/2013 

 

PAULO ANDRE BRAZ SILVA  

Prefeito Municipal       

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5A6E9DED225F3A8A48B63B1A4BE3FB1A

terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 4 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00053 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Inexigibilidade

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO -  nº 027 - INX/2013 

 

Processo Administrativo nº. 047/2013 

 
 
Objeto: contratação de pessoa física para prestação dos serviços 

especializados de assessor jurídico do gabinete do prefeito. 
 

 

Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu 

Contratado: Dr. JOÃO JOSE PEREIRA MASCARENHAS 

Valor global: R$ 27.000,00 (vinte e sete  mil  reais).  

Período de Vigência: da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2013. 

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores. 

Data: 06/05/2013 

 

 

PAULO ANDRE BRAZ SILVA  

Prefeito Municipal       

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A7F084C59AC7D12B5565E477366572C7


